



**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**ALEXANDRE QUINTELLA GAMA**  
Procurador Geral do Município

**MAURO CEZARESTEVES DA CUNHA**  
Chefe de Gabinete

**VANDERLEI PEREIRA DA SILVA**  
Secretário de Controle Interno

**ANIBAL LIGEIRO ORNELAS**  
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

**MÁRCIOLÚCIO FERNANDES**  
Secretário de Administração

**MAURO CEZARESTEVES DA CUNHA**  
Secretária de Fazenda

**CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO**  
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e  
Tecnologia

**GUILHERME CORREA DESÁ PEREIRA**  
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

**ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO**  
Secretário de Meio Ambiente

**VANDERLEI PEREIRA DA SILVA**  
Secretário de Planejamento e Gestão

**ELIANE CRUZ VIEIRA**  
Secretária de Saúde

**JAQUELINE HIAT DIAS**  
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

**ROGÉRIO CAPUTO**  
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

**MARCELO ANTUNES**  
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

## SUMÁRIO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.....1/10Pgs

# D.O

## DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO V – Nº623

Segunda - Feira, 10 Novembro de 2014



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Atos da Administração

#### TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATANº: 372/2014

**FORNECEDOR: POSTO CASTELO LTDA**

De acordo com os despachos exarados no feito nº 08744/14, os itens abaixo passam a ser registrados na cláusula quarta da referida ata, vigorarão com efeitos retroativos a 10 de outubro de 2014 com os seguintes valores:

Item	Valor Unit.
02	2,64
03	2,394

São José do Vale do Rio Preto, 29 de outubro de 2014

**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO (Detentor)**

**José Augusto Gonçalves (Prefeito)**

**POSTO CASTELO LTDA (Detentora)**

Artur Quintela da Silva

C.I. nº 11.224.965-1

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: RAMMARQUES LTDA EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 422/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
263	100	UNID	MASCARA P/ OXIGENIOTERAPIA O2 A 100% C/ VALVULA p/ evitar reinalação	MEDICAL SUL	PROTEC	15,41	1541
36	500	UNID	BOLSA DE CONCENTRAÇÃO DE O2	MEDICAL SUL	PROTEC	R\$34,94	R\$17.470,00

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: ATIVA MÉDICO CIRURGIA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 425/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2.000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100	ATIVA	theato	R\$2,59	R\$5.180,00
6	5.750	UNID	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO 20mm x 0,55mm 24G 3/4	ATIVA	solidor	R\$0,04	R\$230,00
14	200	CX	AGULHA RAQUI DESC. 27 G X 3 1/2 CX C/ 25	ATIVA	procare	R\$74,50	R\$14.900,00
15	3.000	LT	ALCOOL A 70 % CX C/ 12	ATIVA	iopepo	R\$2,99	R\$8.970,00
16	200	LT	ALCOOL IODADO 1% FRASCO LITRO	ATIVA	vic.pharma	R\$7,30	R\$1.460,00
17	2.000	ROLO	ALGODAO HIDROFILO 500 gr, 100 % algodão	ATIVA	nevqa	R\$6,55	R\$13.100,00
19	1.000	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT C/12 100 % algodão não estéril 20 cm x 1,00 m	ATIVA	ortofen	R\$3,73	R\$3.730,00
25	500	UNID	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL; EM BOM CORTE; COMPOSTO POR 02 LAMINAS, SEM LESAO DE PELE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE	ATIVA	maxicor	R\$0,44	R\$220,00
51	20	UNID	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA PVC ESTERIL C/ BALÃO Nº 6,5	ATIVA	solidor	R\$11,82	R\$236,40
52	20	UNID	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA PVC ESTERIL C/ BALÃO Nº 7,0	ATIVA	solidor	R\$10,54	R\$210,80
53	20	UNID	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA PVC ESTERIL C/ BALÃO Nº 7,5	ATIVA	solidor	R\$10,54	R\$210,80
54	20	UNID	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA PVC ESTERIL C/ BALÃO Nº 8,0	ATIVA	solidor	R\$10,54	R\$210,80

55	20	UNID	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA PVC ESTÉRIL C/BALÃO Nº 8,5	ATIVA	solidor	RS10,54	RS210,80
56	20	UNID	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA PVC ESTÉRIL C/BALÃO Nº 9,0	ATIVA	solidor	RS10,54	RS210,80
79	5.000	UNID	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 3 LITROS	ATIVA	descarbox	RS1,55	RS7.750,00
80	5.000	UNID	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 13 LITROS	ATIVA	descarbox	RS2,61	RS13.050,00
82	5.000	UNID	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML ESTÉRIL C/ VÁLVULA ANT REFLUXO	ATIVA	starmed	RS2,50	RS12.500,00
104	2.500	UNID	EQUIPO P/ INCONTINENCIA URINARIA	ATIVA	medsonda	RS0,73	RS1.825,00
148	50	CX	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 C/A CR 3/8 CIR 4,0 CM - CX C/24	ATIVA	technofio	RS73,50	RS3.675,00
180	100	CX	Fio mononylon incolor nº 3.0 c/a 3/8 circunferência triangular 2,0 cm cortante 45 cm.	ATIVA	procare	18,07	1807
182	100	CX	Fio mononylon incolor nº 4.0 c/a 3/8 circunferência triangular 2,0 cm cortante 45 cm.	ATIVA	procare	18,41	1841
205	5500	ROLO	FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	ATIVA	hosoflex	2,28	12540
209	500	UNID	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	ATIVA	maxicor	1,52	760
210	500	UNID	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50 CM X 10 M	ATIVA	maxicor	3,07	1535
214	200	UNID	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML	ATIVA	biobase	0,65	130
216	600	LT	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA E ELETRO CARDIOGRAMA NEUTRO 1 KG	ATIVA	ciclofarma	3,16	1896
220	200	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 2% 1L	ATIVA	antares	1,71	342
225	100	UNID	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO ADULTO COM 01 Máscara para nebulização, na cor transparente, tamanho infantil, com 1,5 metros de mangueira - 01 Copo reservatório com capacidade para 10ml	ATIVA	daru	5,1	510
226	100	UNID	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM 01 Máscara para nebulização, na cor transparente, tamanho infantil, com 1,5 metros de mangueira - 01 Copo reservatório com capacidade para 10ml	ATIVA	daru	5,1	510
228	100	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 11 aço carbono, esterilizadas, embaladas individualmente.	ATIVA	advantive	14,23	1423
229	100	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbono, esterilizadas, embaladas individualmente.	ATIVA	advantive	14,23	1423
230	100	CX	LAMINA DE BISTURI aço carbono 15c, esterilizadas, embaladas individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; validade mínima de 02 anos da data da entrega. Caixa c/ 100 unidades.	ATIVA	advantive	14,23	1423
231	100	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbono, esterilizadas, embaladas individualmente. C/ 100	ATIVA	advantive	14,23	1423
232	100	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 21 aço carbono, esterilizadas, embaladas individualmente. C/100	ATIVA	advantive	14,23	1423

234	100	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 23 aço carbono, esterilizadas, embaladas individualmente. C/100	ATIVA	<a href="#">advantive</a>	15,06	1506
240	6000	PAR	LUVA ESTERIL 7,0 CX C/ 200	ATIVA	<a href="#">descarpac</a>	0,71	4260
241	8000	PAR	LUVA ESTERIL 7,5 CX C/ 200	ATIVA	<a href="#">descarpac</a>	0,71	5680
242	6000	PAR	LUVA ESTERIL 8,0 CX C/ 200	ATIVA	<a href="#">descarpac</a>	0,71	4260
243	5000	PAR	LUVA ESTERIL 8,5 CX C/ 200	ATIVA	<a href="#">embramac</a>	0,73	3650
266	10000	PCT	PROPE DESCARTAVEL PCT C/ 100	ATIVA	<a href="#">hndesc</a>	5,94	59400
270	400	LT	PVPI TOPICO 10% 1lt	ATIVA	<a href="#">vicphama</a>	11,46	4584
277	200	PCT	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAMANHO M PCT C/12	ATIVA	<a href="#">taylor</a>	8,67	1734
285	20000	UNID	SERINGA DE 01 ML DESCARTAVEL C/AGULHA DE 13 X 4,5 (INSULINA)	ATIVA	<a href="#">descarpac</a>	0,12	2400
287	10000	UNID	SERINGA DE 03 ML DESCARTAVEL SEM AGULHA	ATIVA	<a href="#">sr</a>	0,07	700
288	20000	UNID	SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL C/AGULHA	ATIVA	<a href="#">sr</a>	0,12	2400
289	20000	UNID	SERINGA DE 10 ML DESCARTAVEL C/AGULHA	ATIVA	<a href="#">sr</a>	0,17	3400
295	200	UNID	SONDA RETAL Nº 10 SILICONISADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,38	76
296	200	UNID	SONDA RETAL Nº 12 SILICONISADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,4	80
297	200	UNID	SONDA RETAL Nº 14 SILICONISADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,41	82
298	200	UNID	SONDA RETAL Nº 16 SILICONISADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,45	90
299	200	UNID	SONDA RETAL Nº 18 SILICONISADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,5	100
300	200	UNID	SONDA RETAL Nº 4 SILICONISADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,33	66
307	500	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 SILICONIZADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,41	205
308	500	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 SILICONIZADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,42	210
309	500	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 SILICONIZADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,45	225
311	500	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 SILICONIZADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,57	285
312	500	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22 SILICONIZADA	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,65	325
326	400	UNID	SONDA FOLLEY Nº 16 3 VIAS BI 30CC SILICONIZADA	ATIVA	<a href="#">solidor</a>	2,49	996
345	7000	UNID	SONDA URETRAL TUBO: Em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; - CONECTOR: Perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; - ESTERILIZAÇÃO: A Oxido de Etileno; - TAMANHO: 04; - EMBALAGEM: Individual em Papel Grau Cirúrgico com Código de Barras; - APRESENTAÇÃO: Pacote com 10 unidades	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,33	2310

348	7000	UNID	SONDA URETRAL - TUBO: Em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; - CONECTOR: Perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; - ESTERILIZAÇÃO: A Oxido de Etileno; - TAMANHO:10; - EMBALAGEM: Individual em Papel Grau Cirúrgico com Código de Barras; - APRESENTAÇÃO: Pacote com 10 unidades	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,38	2660
349	7000	UNID	SONDA URETRAL - TUBO: Em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; - CONECTOR: Perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; - ESTERILIZAÇÃO: A Oxido de Etileno; - TAMANHO:12; - EMBALAGEM: Individual em Papel Grau Cirúrgico com Código de Barras; - APRESENTAÇÃO: Pacote com 10 unidades	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,4	2800
353	100	UNID	SONDA URETRAL - TUBO: Em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; - CONECTOR: Perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; - ESTERILIZAÇÃO: A Oxido de Etileno; - TAMANHO:20; - EMBALAGEM: Individual em Papel Grau Cirúrgico com Código de Barras; - APRESENTAÇÃO: Pacote com 10 unidades	ATIVA	<a href="#">medsonda</a>	0,57	57
362	200	PCT	Tela de marlex em polipropileno, 26,0 x 36,0 cm (10' x 14') Unidade	ATIVA	<a href="#">venkuri</a>	110,95	22190
372	50	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 2,0	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	131
373	100	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 2,5	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	262
374	100	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 3,0	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	262
375	100	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 3,5	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	262
376	100	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 4,0	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	262
377	130	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 4,5	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	340,6
378	130	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 5,0	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	340,6
379	130	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 5,5	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	340,6
380	100	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 6,0	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	262
381	30	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 6,5	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	78,6
382	30	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 7,0	ATIVA	<a href="#">medgoldman</a>	2,62	78,6

383	50	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 7,5	ATIVA	medgoldman	2,62	131
384	50	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 8,0	ATIVA	medgoldman	2,62	131
385	50	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALAO 8,5	ATIVA	medgoldman	2,62	131
390	80	PCT	TUBO LATEX 200 C/ 15 METROS	ATIVA	lengruber	10,39	831,2

São José do Vale do Rio Preto, 10 de novembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 426/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unid.	Valor Total
4	50	UNID	AGULHA PERIDURAL WEISS 17 G X 31/2	DISTRILAF	BD NAC	R\$16,73	R\$836,50
5	50	UNID	AGULHA PERIDURAL WEISS 16 G X 31/2	DISTRILAF	BD NAC	R\$18,20	R\$910,00
30	80	CX	ATADURA GESSADA DE 10 CM X 4 M BRANCA cx c/ 12	DISTRILAF	NEVE NAC	R\$14,58	R\$1.166,40
31	80	CX	ATADURA GESSADA DE 15 CM X 4 M BRANCA cx c/ 12	DISTRILAF	NEVE NAC	R\$21,30	R\$1.704,00
32	80	CX	ATADURA GESSADA DE 20 CM X 4 M BRANCA cx c/ 12	DISTRILAF	NEVE NAC	R\$37,14	R\$2.971,20
75	30	UNID	CLOREXIDINA 0,2%	DISTRILAF	RIOQUIMICA NAC	R\$1,30	R\$39,00
77	400	LT	CLOREXIDINA 2 % SOLUÇÃO DEGERMANTE -CX C/ 12	DISTRILAF	RIOQUIMICA NAC	R\$8,29	R\$3.316,00
87	50	GL	DESINFETANTE FENOLICO CONCT. A 1% P/ PISOS E SUPEF. FIXAS 5000 ML -FENOL RIO	DISTRILAF	RIOQUIMICA NAC	R\$62,00	R\$3.100,00

São José do Vale do Rio Preto, 10 de novembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: CAMILA APARECIDA MINARIME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 434/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unid.	Valor Total
22	50	UNID	ALMOTOLIA AMBAR 250 ML BICO RETO	MIRASSOL MED	HITOPLAST	R\$1,22	R\$61,00

23	50	UNID	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML BICO RETO	MIRASSOL MED	HITOPLAST	RS1,58	RS79,00
24	50	UNID	ALMOTOLIA MARROM 250 ML BICO RETO	MIRASSOL MED	HITOPLAST	RS1,22	RS61,00
43	10	UNID	BOLSA PARA GELO EM BORRACHA NATURAL, COR AZUL, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	MIRASSOL MED	MERCUR	RS22,00	RS220,00
57	30	UNID	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA PVC ESTÉRIL C/ BALÃO Nº 9,5	MIRASSOL MED	SOLIDOR	RS13,30	RS399,00
60	50	UNID	CATETER EPIDURAL Nº 18 g x 3/2	MIRASSOL MED	BD	RS13,30	RS665,00
61	50	UNID	CATETER EPIDURAL Nº 18 g x 3/2	MIRASSOL MED	BD	RS13,30	RS665,00
81	5.000	UNID	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 20 LITROS	MIRASSOL MED	SAFEPACK	RS4,35	RS21.750,00
105	2.500	UNID	EQUIPO P/ TRANSFUSAO DE SANGUE C/ CÂMARA DUPLA	MIRASSOL MED	EMBRAMED	RS2,90	RS7.250,00
204	5500	ROLO	FITA ADESIVA BRANCA 19 X 50 MM	MIRASSOL MED	HOSPFLEX	2	11000
217	200	GL	GLUTARALDEIDO 2% 28 D ML – 05 litros	MIRASSOL MED	CINORD	44	8800
219	500	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 10% 5L	MIRASSOL MED	CINORD	16,8	8400
221	200	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% 1L	MIRASSOL MED	CINORD	2,89	578
222	1000	KIT	KIT PAPANICOLAU contendo: 1 espêculo tamanho GRANDE, 1 par de luva EVA, 1 espátula de Ayres, 1 escova, 1 porta lâmina e lâmina de vidro estéril grau cirúrgico.	MIRASSOL MED	ADLIN	2,25	2250
223	5000	KIT	KIT PAPANICOLAU contendo: 1 espêculo tamanho MEDIO, 1 par de luva EVA, 1 espátula de Ayres, 1 escova, 1 porta lâmina e lâmina de vidro estéril grau cirúrgico.	MIRASSOL MED	ADLIN	2,1	10500
256	20	UNID	MASCARA LARINGEA Nº 1 ESTERILIZAVEL RN a lactentes até 5kg até 4 ml ESTERILIZAVEL	MIRASSOL MED	MEDTEC	53,17	1063,4
257	20	UNID	MASCARA LARINGEA Nº 1,5 ESTERILIZAVEL lactentes de 5 a 10 kg até 7 ml	MIRASSOL MED	MEDTEC	53,17	1063,4
258	20	UNID	MASCARA LARINGEA Nº 2 ESTERILIZAVEL lactentes de 10kg a 20kg até 10 ml	MIRASSOL MED	MEDTEC	53,17	1063,4
259	20	UNID	MASCARA LARINGEA Nº 2,5 ESTERILIZAVEL crianças de 20 a 30kg até 14 ml	MIRASSOL MED	MEDTEC	53,17	1063,4
260	20	UNID	MASCARA LARINGEA Nº 3 ESTERILIZAVEL crianças / adolescentes de 30 a 50 Kg até 20 ml	MIRASSOL MED	MEDTEC	53,17	1063,4
261	20	UNID	MASCARA LARINGEA Nº 4 ESTERILIZAVEL adultos de 50 a 70 Kg até 30 ml	MIRASSOL MED	MEDTEC	53,17	1063,4
262	20	UNID	MASCARA LARINGEA Nº 5 ESTERILIZAVEL adultos de 70 a 100 Kg até 40 ml	MIRASSOL MED	MEDTEC	53,17	1063,4
293	200	LT	SOLUÇÃO DE ETER SULFURICO CONCENTRAÇÃO 50 % A 0,750	MIRASSOL MED	VIC PHARMA	13,82	2764
323	100	UNID	SONDA FOLLEY Nº 24 2 VIAS BI 30 CC SILICONIZADA	MIRASSOL MED	SOLIDOR	1,8	180

São José do Vale do Rio Preto, 10 de novembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 043/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 4774/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 446/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5.000	Comp	RETEMIC 5 MG/Oxibutinina	COSTA CAMARGO	APSEN	R\$0,64	R\$3.200,00
12	5.000	Comp	ROXETIN 20 MG/ CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	COSTA CAMARGO	EUROFARMA	R\$0,30	R\$1.500,00
22	30.000	Comp	Carvedilol 25 mg	COSTA CAMARGO	BALDACCI	R\$0,13	R\$3.900,00

São José do Vale do Rio Preto, 06 de novembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 043/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 4774/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: JORGE ANTONIO DA SILVA COSME – ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 447/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	5.000	Comp	MICARDIS HCT 80/12,5/ TELMISARTANA + HIDROCLORITIAZIDA	M4X	BOEHRINGER	R\$3,37	R\$16.850,00
8	5.000	Comp	KOMBLIGLIZE 5MG/1000MG/ saxagliptina / cloridrato de metformina	M4X	BMS	R\$5,33	R\$26.650,00

São José do Vale do Rio Preto, 30 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 047/2013 - presencial

PROCESSO Nº: 0588/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: OLIGOO SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 465/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	110	unidade	Bola de futsal infantil Bola de futsal de couro, oficial, material PU, costura Termotec, câmara AIRBILITY, miolo SLIP SYSTEM removível e lubrificado, peso cheia 320g, circunferência 54 cm, Max 100.	Oligool	KAEMY COSTURADA	R\$29,00	R\$3.190,00
13	10	unidade	Bola handebol – bola handebol, material PU ULTRA GRIP, costurada, peso cheia 425 a 475g, características adicionais: oficial, costurada, circunferência 58 a 60 cm,	Oligool	KAEMY COSTURADA	R\$28,00	R\$280,00

São José do Vale do Rio Preto, 06 de novembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 012/2013 - presencial

PROCESSO Nº: 9372/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 387/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	300		FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO (33x53)CM, NA COR LARANJA - 100% algodão; medindo (33x53)cm; percentual variando de (2x3)cm; na cor laranja; embalado de forma apropriada.	MEGAPRINT	SINHA	R\$0,85	R\$255,00
48	400	unid.	LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral – tamanho G.	MEGAPRINT	NOBRE	R\$1,85	R\$740,00
49	630	unid.	LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral – tamanho M.	MEGAPRINT	NOBRE	R\$1,85	R\$1.165,50
50	300	unid.	LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral – tamanho P.	MEGAPRINT	NOBRE	R\$1,85	R\$555,00
51	1.000	unid.	Luvas de borracha - luvas forradas com palma antiderrapante tamanho EXTRA G	MEGAPRINT	NOBRE	R\$2,80	R\$2.800,00
65	5.500	unid.	PANO DE PRATO - pano de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock alta absorção. Dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MEGAPRINT	SINHA	R\$1,20	R\$6.600,00
85	500	unid.	Sabão pastoso - pote de 500 g	MEGAPRINT	PRIN	R\$2,30	R\$1.150,00

87	200	galão	SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, ERVA DOCE, PH 5,5 A 6,5,P/MAOS - 05 litros - fragrancia erva doce, contem corante, emolientes, <del>sobre</del> <del>agordurantes</del> e agente bactericida restrito, ph 5,5 a 6,5; para higiene das <del>maos</del> acondicionado em galão de 05 litros; produto sujeito a <del>verificaca</del> no ato da entrega.	MEGAPRINT	PRIN	R\$11,69	R\$2.338,00
89	9.220	unid	SACO DE CHÃO - PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, SACO ALVEJADO ENCORPADO E INTEIRO, medindo 74X45 CM, BRANCO, <del>encorpado</del> e inteiro, composto de 100% algodão <del>urdume</del> de 16 fios e trama com 12 fios, peso aproximadamente 170gr; com variação de 5% de oscilação nas medidas; com bainha; branco; acondicionado em saco plástico transparente.	MEGAPRINT	PRIN	R\$1 58	R\$14.567,60
101	3.000	pacote	TOUCAS DESCARTÁVEIS - confortáveis, com elástico em todo o perímetro, ajuste para cabelos compridos e embalagem compacta - confeccionada a base de tecido, hipoalérgico e aerado, com gramatura 30g/m2; formato anatômico, na cor branca; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em <del>todo</del> <del>a sua</del> extensão, <del>sanfonada</del> ; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que garanta a integridade do produto.	MEGAPRINT	ANA	R\$5,60	R\$16.800,00

São José do Vale do Rio Preto, 06 de novembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações